Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 096/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALMYR NASCIMENTO RAMOS 075.***.359-29 171087236 140262 PONTAL DO PARANÁ

ANDERSON DELARES 030.***.779-41 218769900 163944 PLANALTO

ANTONIO SOARES PEREIRA
488.***.359-53 222674565 152314 NOSSA SENHORA DAS

GRAÇAS

ANTONIO SOARES PEREIRA
488.***.359-53 222673577 152313 NOSSA SENHORA DAS

GRAÇAS

ASSECONSUL LTDA 42.316.***/0001-08 213723324 131569 RONCADOR

ASSOCIAÇÃO DOS AÇOUGUEIROS DE CIANORTE 72.428.***/0001-67 237084934 166809 CIANORTE

CARLOS AUGUSTO CARDILLO 086.***.489-21 221859715 152067 ROLÂNDIA

CARLOS AUGUSTO CARDILLO 086.***.489-21 221860241 152068 ROLÂNDIA

CELSO LOURENÇO
024.***.379-77 242706463 174089 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

CLEMENTE SARNA 738.***.599-72 203509227 160719 PRUDENTÓPOLIS

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ -
SANEPAR

76.484.***/0001-45 230026084 168906 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ -

SANEPAR

76.484.***/0001-45 232973684 170043 TIBAGI

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ -
SANEPAR

76.484.***/0001-45 218597165 164456 GUAPIRAMA

EDISON VENTURA 059.***.989-62 227315466 153582 FAROL

EDSON JUNIOR CARLOS 037.***.739-07 160641550 124115 MATINHOS

GRANELMAR LOGÍSTICA E ARMAZÉNS GERAIS
LTDA

73.312.***/0001-40 160240776 124075 PARANAGUÁ

JOÃO BALTAZAR BECHTLOFF 274.***.709-06 218637477 150878 CAMPO DO TENENTE

JOÃO IRINEU DE SOUZA 467.***.959-04 175959645 141513 TAPEJARA

JOÃO MARIA DE OLIVEIRA CATARINA 827.***.039-04 172343708 128793 MATINHOS

JOAQUIM DE OLIVEIRA BARROS 837.***.799-49 217371899 150830 NOVA TEBAS

JUNIOR SERGIO KLAINA 033.***.929-57 210243208 164944 CERRO AZUL

MARCELO DOS SANTOS 091.***.869-65 207322628 162139 IVAÍ

MUNICÍPIO DE FIGUEIRA 78.063.***/0001-18 216102746 161331 FIGUEIRA

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 75.741.***/0001-39 229987747 165789 GRANDES RIOS

MUNICIPIO DE PINHAO 76.178.***/0001-28 221383893 167283 PINHÃO

NEIVA LEITE DA SILVA
603.***.979-49 206997940 163981 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

NELSON FERNANDES DE ALMEIDA 505.***.869-68 218768156 164463 ASTORGA

NILTON WAGNER MEDEIROS PINTO 067.***.609-94 222665655 152312 CAMPINA DA LAGOA

PAULO AFONSO RODRIGUES 275.***.269-00 213303210 122546 MATO RICO

PAULO AFONSO RODRIGUES 275.***.269-00 213303171 122545 MATO RICO

PAULO SERGIO BARBOSA 699.***.369-00 199655221 147883 PARANAGUÁ

ROSANA PEREIRA COSTA 021.***.149-10 171087120 140258 PONTAL DO PARANÁ

SERINGAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS

LTDA - ME.

13.857.***/0001-09 133225536 108598 APUCARANA

VALDIR SIDNEI BECH 058.***.929-40 208494880 164562 ANTÔNIO OLINTO

WILLIAN CESAR MAZER FORONI 041.***.699-64 222701295 152333 CAMPINA DA LAGOA

Curitiba 05 de novembro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI